
事 務 連 絡

令和６年(2024 年)９月２５日

関係者各位

箕面市地域創造部箕面営業室長

箕面ドライブウェイの一方通行規制の実施について（お知らせ）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市行政諸般にわたり、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、秋の紅葉期においては、マイカーによる観光客のご来訪が非常に多く、箕面ド

ライブウェイを中心として交通渋滞が発生するため、今年も下記のとおり一方通行規制

を実施いたします。

期間中何かとご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願

いいたします。

謹白

記

山荘 風の杜 ～ ダム下三叉路 （※裏面地図参照）

令和６年１１月９日(土) ～ １２月１日(日)の土・日・祝のみ ９時～１８時

秋のハイシーズンにおけるマイカー渋滞の緩和及び公共交通機関の利用促進のた

め、１１月中の土・日・祝と１２月１日における勝尾寺駐車場の利用について、「完

全予約化」の社会実験をされる事となりました。予約車以外は利用できませんので

ご注意ください。

※詳しくは勝尾寺ホームページ（二次元コード）をご覧ください。

■問合せ先

【一方通行規制に関すること】 箕面市 地域創造部 箕面営業室

電話：０７２－７２４－６９０５ FAX：０７２－７２２－７６５５

【勝尾寺駐車場の利用に関すること】 応頂山 勝尾寺

電話：０７２－７２１－７０１０ FAX：０７２－７２２－６６６５

【連絡先】箕面市 地域創造部 箕面営業室

電話 ０７２－７２４－６９０５ FAX ０７２－７２２－７６５５

担当 松本

■規制区間

■規制日時

■勝尾寺駐車場の予約制実施について



１１月中の土・日・祝と１２月１日

勝尾寺駐車場は予約車のみ利用可能です

詳しくはコチラ⇒


